
令和６年１１月２３日（土）

プログラム名

ガイダンス【10分】 ・日程の説明 等

・グループワークへの導入

（オンライン学習内容の振り返り）

休憩

テーマ１

「ハラスメント」、「差別」など）に頼らず、子どもたちが安全・

安心にスポーツを楽しむための指導には、どのような工夫があるで

しょうか？

休憩

テーマ２

スポーツ現場において勝利至上主義に陥らないために、指導者は

子どもや保護者へどのようなことを伝えていけばよいでしょうか？

ガイダンス【10分】 ・講習会終了後の流れについて等

グループワーク
【60分】

13:30
13:40

12:20
12:30

13:00

14:00

スポーツ・ハラスメント（スポーツ現場での「暴力」、「暴言」、

11:00

12:00

講義総括
【90分】

11:10
11:20

グループワーク
【60分】

10:00

スタートコーチ（ジュニア・ユース）養成講習会（茨城県コース）　日程表

時刻 講義内容

9:00 9:00

期日

受付

9:30
9:40


